**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

D[omi]nica s[e]c[un]da in aduen  
tu d[omi]ni.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](#)

## Dominica II. aduentus

Et tunc videbunt filii hominis venientes in nube cum potestate magna et maiestate. His autem fieri incipientibus respicite et levate capita vestra quoniam appropinquant redemptio vestra. Et dixit illis si militudinem. Videbet siculne et oes arbores: cum pascitur iam ex se fructum: scitis quoniam papa est estas. Ita et vos cum videritis hec fieri scitore quoniam papa est regnum dei. Amem dico vobis: quod non peribit generatio hec donec omnia fiant. Celi et terra transibuntur: verba aut mea non transibuntur.

Domina secunda in aduentu domini.

### Bunt signa in sole

e Luc. xxi. Dominus ac redemptor noster paratus nos inuenire desiderans: beneficentem mundum quod mala sequantur denunciavit: ut nos ab eius amore compescatur. A propositoque eius termino quoniam persecutions pueriant innotescit: ut si deum metuere in tranquillitate nolumus: vicinum eius iudicium: vel pressionibus attriti timeamus. Hec Greg. in omni. Unde in priu euangelio quod totum est de iudicio generali: tria facit dominus. Primo enim predicit quidam terribilia. Secundo reddit causam talium. Tertio solas corda electorum. Quatuor ad prius sciendū est quod papa euangelium non potest exponi allegorice: quia omnia quae in eo traduntur litteraliter pertinet ad credenda in noua lege. Quāvis autem aliquis ea quae in traduntur litteraliter pertinet ad sensum allegoricum possit exponi analogice: tamen non est sibi hoc necesse nec aliquis possibile: ut videtur esse in proprio. Literalius ergo et moraliter vel literaliter tam exponamus papa euangelium. Dicit ergo Et sunt signa. Ubi aduertitur: quae sunt: quae signa procedunt futurum iudicium. Primo sunt Christi: ut ostendat tunc dominus propter quem facta sunt corpora in inferno. scilicet homo vel genus humanum. Secundo sunt Gregorius: quod iuste nos omnia ferimus: ut quod papa in mundo habuimus gaudia: tot postmodum sentiamus tormenta.

Hec ille. Tertio ut ostendatur de offendis sicut offenso domino turbat familiam. Et quarto in doctrinā sancti. Thos. viiiij. de clvij. aduentū domini ad iudicium aliqui signa procedunt. quod hanc ad auctoritatem quam tantum index habet debet: ut quae talia indicia disponantur hoies ad se a subiectandū. Ubi raptus hoc in forma gloriosa iudicabitur. Nec tamen contra hanc est illud apostoli. Theb. v. Cum dixerit pax et securitas: tunc repentinus veniet interitus. Verbum enim apostoli Augustini ad eschij. intelligit de persecutoribus scilicet: nam tunc boni arescant per timorem: ut dicunt hic. Ut potest dici quod post mortem crucifixi et anno initio signorum: impinguo videtur pluviam mundum: ut timebat et credebat dicitur: pax est et securitas: et tunc statim incipiunt signa terrere. Et quod totum tempus quod sequitur initium signorum: dicitur dies iudicij continere. id dicitur incertus: repente ventre: quia illa signa repente evenient. Et isto etiam modo intelligit quod veniet illa dies忽然: scilicet quo ad initium signorum: et etiam quantum ad ipsorum die quae illa signa non manifestabuntur determinante. Hec omnia sancti. Thos. qui ibi addidit fratrem Joannem. do quod in primo aduentu dominus venit occultus: quod uis tempus esset per scripturam determinatum: sed in secundo veniet mansuetus: et tempus erit certum: id primū aduentum non precesserunt signa sicut per secundum secundum. Que autem sunt ista signa non est certum fratrem sancti. Thos. Butus quidem Hieronimus dicit in annalibus hebreorum: ut etiam testatur. Da gister histrio repperisse. xv. signa quod diebus. xv. procedunt iudicium. Utroquo illi dies erit certus non vel interpolati non est certus. Prima die erigeretur mare cubitus. scilicet super altitudinem montium: stans tamen in loco suo quasi murus. Secunda tamen tantum descendat ut vix possit videari. Tertia autem oes marine bellum super aquam maris apparetur dabutus mugitus usque ad celum. Quarta ardedit mare et oes aqua. Quinta herber arbores dabunt rotam sanguinem. Serra ruet omnia edificia. Septima petre ad inuicem collidentur. Octaua fieri generalis tremor. Nonna equabilis terra. Decima existent hoies de cavernis et ibi velut amnes res: et non poterunt miruuo loqui. Undecima surgent mortui ossa et stabunt super sepulchris. Duodecima cadent stelle de celo. Et tridecima mortuens hoies viventes ut cum mortuis resurgent. Quartadecima ardedit